Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita redutor de velocidade na Rua Dr. Fontes Júnior em frente a Casa de repouso -

Lar São Vicente de Paulo.

INDICAÇÃO N° 276/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES

Ementa: SOLICITA REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA DR.
FONTES JÚNIOR EM FRENTE A CASA DE REPOUSO - LAR SÃO
VICENTE DE PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 4285/2017
Data: 18/12/2017 - Horário: 13:49

• 11111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 8 DEZ. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres, ciclistas e veículos no local.

INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, para a colocação de redutor de velocidade na Rua Dr.

Fontes Júnior em frente a Casa de repouso - Lar São Vicente de Paulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de dezembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1